1º TERMO ADITIVO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE

CONTRATO N° 113/2022

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.232/0001-74 com sede administrativa rua

Expedicionário João Batista de Almeida, nº 323, Centro, Campos Novos/SC, neste ato

representado pelo Secretário da Fazenda e Administração, Sr.º VILMAR ANTONIO

FERRÃO JUNIOR, inscrito no CPF 800.602.189-91, denominado PERMITENTE e

VILSON ANTONINHO MELLERE 73745693949 ME, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.955.235/0001-40, com sede administrativa na Rua

Benjamin Cola, nº 289, Bairro Senhor Bom Jesus, na cidade de Campos Novos/SC, neste

ato representada por seu proprietário Sr. VILSON ANTONINHO MELLERE, CPF nº

737.456.939-49, residente na rua Dom Daniel Hostin, nº 345, apto 24, denominada

PERMISSIONÁRIA, em conformidade com o Processo nº 49/2022 - Concorrência

02/2022,  por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si

certo e ajustado a celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e

condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Município, resolve prorrogar o prazo de vigência do

contrato nº 113/2022, por mais 12 (doze) meses, permanecendo vigente até 28 de

junho de 2024, cujo objeto é a PERMISSÃO DE USO DE SALA COMERCIAL,

LOCALIZADA NA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, TENDO COMO

OBJETIVO PRINCIPAL A INSTALAÇÃO DE CORRESPONDENTE BANCÁRIO

DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

CLÁUSULA SEGUNDA: conforme previsto em sua cláusula quarta, os valores ficam

reajustados em 3,94%, passando de R$ 190,00 (cento e noventa reais) para R$ 197,49

(cento e noventa e sete reais e quarenta e nove centavos) mensais.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor, na

presença de testemunhas.

Campos Novos, 27 de junho de 2023.

_______________________________________________

MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC
CNPJ Nº 82.939.232/0001-74

VILMAR ANTONIO FERRÃO JUNIOR
SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

PERMITENTE

__________________________________________________
VILSON ANTONINHO MELLERE 73745693949 ME

CNPJ Nº 43.955.235/0001-40
PERMISSIONÁRIA

Testemunhas:  1._____________________                           2._____________________